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یادداشــــتغیـــر محرمانـــه

خبر آخــــر

توقیف کشتی خارجی 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف کشــتی 
خارجی حامل ۱۲۵ هزار لیتر ســوخت قاچاق توســط 
نیروی دریایی ســپاه در خلیج فارس خبــر داد. مجتبی 
قهرمانی اعــام کرد: با هماهنگی رئیــس حوزه قضایی 
شهرســتان پارســیان، رزمندگان ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اسامی پس از 
شناسایی یک فروند کشــتی خارجی حامل هزاران لیتر 
سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف 
آن اقدام کردند. وی با بیان اینکه کشتی مذکور با تخلف 
از مقررات و به منظور شناسایی نشدن چراغ های خود را 
خاموش کرده بود، تصریح کرد: این کشتی خارجی پس 
از تعقیب و گریز با عملیات ویژه پاسداران ناوتیپ ذوالفقار 
متوقف شــد و در بازرســی از آن بیش از ۱۲۵ هزار لیتر 

سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است. 

دستگیری شکارچی در روز طبیعت
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سنندج 
گفت: یک شــکارچی کبک وحشی در مناطق آزاد این 
شهرستان با هوشیاری محیطبانان دستگیر شد. حسین 
اصانی اظهار کرد: یک متخلف که اقدام به زنده گیری 
کبک های وحشــی می کرد با هوشیاری و رصد مأموران 
یگان حفاظت این شهرســتان دستگیر شد. وی با اشاره 
به اینکه مراتب صورتجلســه و این متخلف برای مراحل 
قانونی به مراجع قضایی معرفی شــد، افزود: سه کبک 
وحشــی زنده، سه قفس چوبی و سه رشــته دام زنده 

گیری پرندگان از این شکارچی کشف و ضبط شد.

دستگیری ۵۵۶ متهم جرایم اقتصادی 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از دســتگیری ۵۵۶ 
مجرم اقتصادی و تشــکیل ۵۹۴ پرونــده در زمینه مقابله، 
مبارزه با مفاسد و جرایم اقتصادی در سراسر کشور خبر داد. 
سردار حسین رحیمی با اشــاره به اینکه در ایام تعطیات 
نوروزی مامــوران پلیس امنیت اقتصادی کشــور با توانی 
مضاعــف در انجام وظایف و ماموریت های ذاتی خود، اظهار 
کــرد: در حوزه پلیس مبارزه با جرایــم اقتصادی )احتکار، 
اخال در نظام اقتصادی، زمین خواری و ...( و پلیس مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز )سوخت و فرآورده های نفتی، دام سبک 

و سنگین و...( ماموران موفق به کشف انواع جرایم شدند.

 دستگیری عاملان ضرب و شتم 
آمران به معروف 

رئیس کل دادگســتری اصفهان گفت: با دســتور ویژه 
قضایــی و اقدامات فراجا، پنج نفر از عامان ضرب و شــتم 
آمــران به معروف در شهرســتان ورزنه در شــرق اصفهان 
دستگیر شــدند. اســدالله جعفری، در این خصوص اظهار 
کرد: در یکی از مراکز گردشــگری شهرستان ورزنه آمران 
بــه معروف در چارچوب قانون و با هماهنگی قبلی در حال 
انجام وظیفه قانونــی بودند که برخی از افرادفعال در مرکز 
گردشــگری برای آمران به معروف ایجاد مزاحمت کرده و 
از انجــام ماموریت آن ها جلوگیری کردند. وی گفت: بعد از 
اینکــه آمران به معروف محل را ترک  کردند، افراد فعال در 
مرکز گردشگری اقدام به تعقیب آن ها کرده و درسطح شهر 
اقدام به ضرب و شتم آمرین به معروف می کنند. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان ادامه داد: به محض ارسال گزارش 
این حادثه به دستگاه قضایی، دستور برای دستگیری عامل 
ضرب و شــتم آمران به معروف صادر شــد. با دستور ویژه 
قضایــی و اقدامات فراجا، پنج نفر از عامان ضرب و شــتم 

آمرین به معروف در شهرستان ورزنه دستگیرشدند.

پلمب9کافه و رستوران
روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر بابلسر 
گفــت: ۶ واحد صنفی در این شهرســتان به علت رعایت 
نکردن شئون اســامی در روزهای گذشته پلمب شدند. 
در اطاعیه روابط عمومی  ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر بابلســر آمده است که در اجرای مصوبات کمیسیون 
نظــارت و ماده ۱۷ قانــون نظام صنفی، همــه اصناف و 
بازاریــان مکلف به اجرای قوانین و مقررات جاری کشــور 
هســتند و با هرگونه هنجارشکنی قاطعانه برخورد خواهد 
شد. در مورد زمینه و رســته فعالیت ۶ واحد پلمب شده 
صنفــی در روزهای اخیر باید گفت این واحدها در فروش 
پیتزا و غذای آماده و قهوه فعالیت داشــتند که نسبت به 
هنجارهای اجتماعی و شئونات اسامی بی توجه بودند که 
ایــن امر منجر به پلمب واحدهای مذکور شــد. همچنین 
بنابر اعام روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
آبادان سه کافه به دلیل رعایت نکردن شئونات اسامی در 
این شهرســتان پلمب شــدند. جمعه شب سه مکان کافه 
رســتوران آوریل، غرفه ای در باغ مقیطیه و کافه رستوران 
سی یل به علت تخلفاتی از جمله برگزاری مراسم مختلط، 
رقص و موسیقی ناهنجار زنده، مطابق با شکایات و اعتراض 
متعدد مردم توسط اداره اماکن پلمب شده اند. ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر آبادان اعام کرد برخورد با متخلفان 

و رعایت نکردن شئونات اسامی ادامه دارد.

 ممنوعیت اقامه نماز 
در یک مدرسه انگلیس

یک مدرســه دولتــی بریتانیایی در لنــدن در میان 
شکایت های والدین خشمگین ، مبنی بر اینکه فرزندانشان 
از اقامه نمازهای واجب اســامی در ساعات مدرسه منع 
می شوند، خبرساز  شده است. مدرسه جامعه مایکا در 
ومبلی پس از این که دانش آمــوزان والدین را از چندین 
مورد از ایــن اقدامات مطلع کردند کــه در آن معلمان 
در تاشی آشــکار برای ممنوع کردن عبادت مسلمانان، 
نماز خوانــدن دانش آمــوزان را قطع کردنــد، متهم به 
اسام هراســی آشکار شد. ســفیر ایران در انگلیس اقدام 
فوری مقامات بریتانیا در واکنش به ممانعت یک مدرسه 

دولتی از اقامه نماز دانش آموزان را خواستار شد.

 

 

 

اینفوگرافیک 
چگونه از جوش آوردن خودرو جلوگیری کنیم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

خلأ حلاوت افطار

نوروز دل انگیز و اعجازگر طبیعت از راه رســید و 
همزمان با سال تحویل صدای نارنجک های دستی در 
محات تهران بلند شد که امسال صدایی دیگرگونه 
داشــت و نمی شد آن را چون توپ درکردن نوروزی 
ســال های حکومــت ناصری تعبیر کــرد به هرروی 
این گونه مردم نشــان دادند آغاز ســال نو را به هر 
شــکلی که می پســندند پــاس می دارنــد هرچند 
تلویزیون  برنامه شایسته  موسیقایی برای آغاز سال 
نو امسال نداشت و حتی بسیاری از خوانندگان پاپ 
که همواره محل شهرتشان رادیو و تلویزیون بوده و 
ازاین رو همراهــی تلویزیون در چنین برنامه هایی را 
ادای دین به آن می دانســتند نیز امسال راهی بدان 
نداشــتند. درنتیجه سال تحویل امسال با برنامه های 
بعضا کســالت آوری در تلویزیون همراه شد و نشان 
داد این ســازمان عریض و طویل بــه نمایندگی از 
قشــر بزرگی از مردم در لحظه ســال تحویل گویی 
غایب است که مشتاق اند موسیقی نوروزی و بهاری 
را در حلول ســال نو بشــنوند. به فاصلــه دو روز از 
نوروز ماه رمضان آغاز شــد و امســال نیز دعای ربنا 
با صدای اســتاد زنده یــاد محمدرضا شــجریان از 
صداوسیما پخش نشــد تا به عنوان برنامه پرحاوت 
و شــورانگیز لحظــات افطــار روزه داران جان بخش 
دعاهــای خالصانه آنان گردد. از ســالی که این دعا 
مورد حذف صداوســیما قرارگرفته مردم سعی دارند 
این خلأ ناشــی از ممنوعیت را با پخش آن از طریق 
گوشی هایشان در پیش از زمان افطار پر کنند. ضمن 
اینکه این خلأ تبدیل به زورآزمایی برخی خوانندگان 
و تصنیف خوانان موســیقی امروزی ایران شده است 
که هر از گاهی مجــال تقای خود را برای بیان آن 
پیداکــرده و بروز می دهند. هرچند که پس از حذف 
دعای ربنا از کنداکتور صداوسیما تاش زیادی شد 
تــا خوانندگان دیگری همچون محمد معتمدی این 
دعا را بازخوانی کننــد اما  بین مردم اقبالی بدان ها 
صــورت نگرفت چنانکه صداوســیما نیــز اصراری 
برای پخش آن تاش ها نکرد و همچنان از نســخه 
خوانده شــده مرحوم ذبیحی بهره می برد که آن نیز 
سال ها مورد کم لطفی مدیران رادیو و تلویزیون بود 
و بعد از حذف ربنای استاد شجریان بدان بازگشتند .

اغلب کسانی که تاکنون جســارت نمایش سعی 
خود در خواندن دعای ربنا را نشــان داده اند بیشتر 
بر این مســاله مهر تایید زده اند که ربنای شجریان 
یگانه تاریخ آواز اســت و در قله؛ که کســی را یارای 
برابری و همــاوردی با آن نیســت. چالش خواندن 
دعای ربنا نشــان می دهد که چقدر بیان شــجریان 
منحصربه فرد اســت و این دعا در همان روز خوانده 
شدن به لحاظ شکوه و برتری آوازی وارد تاریخ شده 
است و قابل حذف شدن نیست. از آن دست اتفاقاتی 

است که هرگز از تاریخ حذف نمی شوند.

معاون گردشگری:
موج جدید سفرها در راه است

معاون گردشــگری کشــور پیش بینــی کرد موج 
جدید سفرها در شــب های قدر و تعطیات عید فطر 
راه افتد و شــهرهای مذهبی احتمالا شــلوغ شــوند.

علی اصغر شالبافیان در نشست ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر که دوازدهم فروردین ماه با حضور محسن 
 ـ معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شد، با  منصوری 
اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان و نوروز، گفت: پس 
از پایان تعطیات نوروزی، شب های قدر و نیز عید فطر 
را داریم که این دو مناسبت  نشان می دهد به احتمال 
زیاد ما با موج دیگری از ســفر مواجه خواهیم بود که 
البته شهرهای مذهبی احتمالا مقصد سفر بسیاری از 
مسافران باشد. معاون گردشگری کشور افزود: این در 
حالی است که تقارن ماه رمضان و نوروز باعث شده تا 
به احتمال زیاد تعدادی از هموطنان عزیز سفر خود را 
به پس از ماه مبارک موکول کنند که در همین راستا 
پیش بینی می شــود با موج دیگری از سفر پس از ماه 
رمضان مواجه باشیم و از همین الان برای ارائه خدمات 
به مســافران و گردشگران در آن روزها آمادگی لازم را 
داریم. او همچنین با اشاره به خدمات رسانی نزدیک به 
یک میلیون نفر در ستاد خدمات سفر، اظهار کرد: دو 
رویکرد توزیع زمانی و توزیع مکانی ســفر را در نوروز 
امسال در دستور کار داشــتیم که گزارش ها و آمارها 
نشــان می دهد این رویکرد به خوبی انجام شده است. 
معاون گردشگری همچنین گفت: سامانه ۰۹۶۲۹ در 
نوروز و در طول سال فعال است و با دریافت گزارش ها 
و نظرات و پیشــنهادها و انتقادات مســافران از طریق 
این سامانه به تدوین راهکار مهمی برای ارائه خدمات 
شایسته به مسافران دست پیدا می کنیم. در این دیدار، 
محسن منصوری ـ معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان 
این که دولت با تمام قوا به موضوع ســفر و گردشگری 
توجه دارد، اظهار کرد: جلسات متعدد که رئیس جمهور 
در این بــاره برگــزار می کند گواه این موضوع اســت. 
تعطیلی پنجشــنبه ها یکی از مصوبات خوبی اســت 
که زیرســاخت مناسبی را برای ســفرها به خصوص 
ســفرهای کوتاه مدت مهیا می کند. دولت ســیزدهم 
لایحه تعطیلی پنجشنبه ها را در قالب اصاح  ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری به مجلس ارائه کرده 

که امیدواریم اجرایی شود.

  لیلا  موسی زاده
 تحلیلگر حوزه 

موسیقی و فرهنگ

یــــاد

عســل بدیعی ۱۰ سال قبل اولین نقش 
آفرینــی اش در ســینما را، این بار خارج از 
پــرده  نقره یی بازی کــرد و زندگی را وداع 
گفــت. این بازیگر در ســال ۱۳۷۷ با بازی 
در فیلم »بودن یا نبودن« ساخته  کیانوش 
عیاری وارد سینما شــد و در این فیلم که 
به موضوع اهــدای عضو می پرداخت، نقش 
یک دختر جوان را بازی کرد که نیاز مبرم 
به پیوند قلب داشــت و در نهایت، خانواده  
جوانی که مرگ مغزی شــده بود، متقاعد 
می شــوند اعضای بدن فرزندشــان را اهدا 
کنند. ایسنا نوشــت، و سال ۹۲ در زندگی 
واقعی، عســل بدیعی دچار ایست تنفسی 
کــه باعث خونریــزی مغزی شــده بود به 
کما می رود و چنــد روز بعدتر دچار مرگ 
مغزی می شــود و ســرانجام به وصیت او، 
اعضایش ۱۲ فروردین ماه ســال ۹۲ اهدا و 
این هنرمنــد از دنیا می رود. رضا داوودنژاد 
از بســتگان این هنرمند )همسر خواهرش( 
چند ماه بعد از درگذشت این بازیگر در یک 
برنامه تلویزیونی درباره عسل بدیعی گفته 
بود: از ویژگی های عسل می توانم به شور و 
شوق زندگی در او، طراوت، مهربانی، مادرانه 
بــودن، انرژی مثبت دادن و... اشــاره کنم. 
آخرین جمله اش این بود که امســال سال 
من است. وی درباره نحوه فوت این بازیگر 
توضیح داده بود: این اتفاق برای هیچ کدام 
از ما قابل باور نیست. امسال )سال ۹۲( به 
دلیل اینکه من بیمار بودم و نمی توانســتم 

به ســفر بروم او هم پیش مــا مانده بود. از 
شروع سردرد و حالت تهوع اش همسر من 
غزل پیش او بود. همه کســانی که عسل را 
می شناســند بجز مهربانی و دوست داشتن 
چیزی از او ندیدنــد. او همه زندگی اش را 
وقف خانــواده اش کرده بود. عســل هیچ 
بیماری ای نداشــت و در سامت کامل به 
ســر می برد.دادونژاد خاطرنشان کرده بود: 
همه ما یک ســری مشــکات، ناراحتی ها 
و بــالا و پایین ها در زندگی مــان داریم. او 
خیلی حســاس بود و ممکن بــود برخی 
مســائل ناراحتش کند اما نه به شکلی که 
دچار افسردگی شود. متاسفانه در طول این 
چند مدت حرف های ضد و نقیضی از قول 
من و همسرم درباره مرگ عسل در فضای 
مجازی منتشر شده که درست نیست. وی 
در ادامه با بیان اتفاقاتی که در شب به کما 

رفتــن بدیعی روی داده، یادآور شــده بود: 
زمانی که حالت تهوع عســل شروع شد ما 
به اورژانس زنگ زدیم و او را به بیمارستان 
بهمن بردیم که متاسفانه برخورد نامناسبی 
از طرف مسئولان و پرستاران بیمارستان با 
ما شد و هیچ توضیحی درباره وضعیت عسل 
به ما نمی دادند. عسل متاسفانه در اورژانس 
دچار ایســت تنفسی شــده بود. از آنجا به 
بیمارستان کیان منتقل شد. در بیمارستان 
به ما گفتند که او دچار تشنج شده و سطح 
هوشیاری اش پایین آمده است. بعد از آن او 
را به بیمارســتان لقمان که مرکز تخصصی 
مســمومیت و مغز و اعصاب اســت منتقل 
کردیم که نام بیمارستان باعث بروز برخی 
شایعات نیز شد. در نهایت متذکر می شوم 
مســاله مسمومیت دارویی که از جانب من 
در مطبوعات مطرح شده بود صحت ندارد 

چون در آن زمان بــرای اینکه پدر و مادر 
عســل را زیاد نگران نکنیــم و بتوانیم آنها 
را از مشــهد به تهران بکشانیم من تلفنی 
به آنهــا عنوان کردم که عســل دچار یک 
مســمومیت خفیف شده اســت و همین 
مســاله بازار شــایعات را داغ کرد. داودنژاد 
همچنین گفته بود: عسل توانست با اهدای 
هفت عضو خود از جمله پوستش و قلبش 
به هفت نفر زندگی ببخشــد. بعد از اهدای 
عضــو وی تعداد افرادی کــه فرم اینترنتی 
اهدای عضــو را پر کرده انــد چندین برابر 
شده اســت. اگر اعضای فردی در سامت 
کامل نباشد امکان اهدای عضو وجود ندارد 
بنابراین اگر مشــکلی در نحوه مرگ عسل 
بود نمی توانستند اعضای وی را اهدا کنند.

عســل بدیعی متولد سال ۱۳۵۶ در تهران 
بود. او ســال ۱۳۷۵ به ســینما راه یافت و 
با فیلم »بــودن یا نبودن« بــه کارگردانی 
کیانــوش عیاری فعالیــت حرفه ای خود را 
آغاز کرد. وی در رشته  علوم تغذیه تحصیل 
کــرده بود. از دیگر کارهــای او می توان به 
این فیلم های سینمایی اشاره کرد: )۱۳۷۸( 
دست های آلوده )سیروس الوند(، )۱۳۷۹( 
هفت پرده )فــرزاد مؤتمــن(، )۱۳۷۹( از 
صمیــم قلب )بهــرام کاظمــی(، )۱۳۸۲( 
شمعی در باد )پوران درخشنده(، )۱۳۸۴( 
پروانــه ای در مه )محمدجواد کاسه ســاز(، 
)۱۳۸۵( سربلند )سعید تهرانی( و )۱۳۸۷( 

روز هشتم.

برای عسل بدیعی و »بودن و نبودن« ش
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